РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» октября 2023 года  					                  №  91

О внесении изменений в постановление Администрации Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 10.09.2015 №136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ингарского сельского поселения, на котором расположены здания, сооружения (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам,   в соответствии с Уставом Ингарского сельского поселения,  с учетом экспертного заключения №1770 от 13.09.2023г. аппарата Правительства Ивановской области, Администрация Ингарского сельского поселения  Администрация Ингарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Ингарского сельского поселения от 10.09.2015 №136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ингарского сельского поселения, на котором расположены здания, сооружения (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.5. административного регламента предоставления муниципальной услуги слова «Официальный сайт Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.ingarskoe.ru» заменить на слова «Официальный сайт Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://ingarskoe-pos-r24.gosweb.gosuslugi.ru/».
1.2. Изложить пункт 2.5. административного регламента предоставления муниципальной услуги в новой редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"
- Федеральный закон от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- Федеральный закон от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
- постановление Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
- постановление Правительства РФ от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;
- постановление Правительства РФ от 09.02.2012 № 111 «Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи»;
- постановление Правительства РФ от 25.01.2013 № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг».
1.3. По тексту административного регламента предоставления муниципальной услуги слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова «Единый государственный реестр недвижимости».
1.4. Изложить подпункт 24 пункта 2.10. административного регламента предоставления муниципальной услуги редакции:
«24) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О кадастровой деятельности"».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ингарского
сельского поселения                                                                     О.С. Орлова